Mẫu cung cấp thông tin về văn bản quy phạm pháp luật

do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ ban hành
(Ban hành kèm theo Thông tư số:        /2013/TT-BTP
ngày       tháng   năm 2013 của Bộ Tư pháp)
------------------
Tên cơ quan chủ trì                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 soạn thảo văn bản                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
quy phạm pháp luật
                                                                            Hà Nội, ngày      tháng       năm

    Số        / TCBC-
                                                              THÔNG TIN
về văn bản quy phạm pháp luật

do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ ban hành

                                                        Kính gửi: Bộ Tư pháp
           1. Tên văn bản quy phạm pháp luật:  Ghi đầy đủ tên, số /ký hiệu; ngày, tháng, năm ban hành; cơ quan ban hành văn bản quy phạm pháp luật (VBQPPL); văn bản phụ lục kèm theo (nếu có).
          Ví dụ:  Nghị định số 08/2013/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2013 của Chính phủ “Quy định xử phạt vi phạm hành chính đối với hành vi sản xuất, buôn bán hàng giả”
           2. Ngày có hiệu lực thi hành: Ghi rõ ngày tháng năm có hiệu lực của VBQPPL; quy định chuyển tiếp, bãi bỏ, thay thế VBQPPL trước đó (nếu có).

          Ví dụ: Ngày có hiệu lực thi hành: 01/3/2013. Bãi bỏ các quy định của Chính phủ về hàng giả và xử phạt vi phạm hành chính đối với hành vi sản xuất, buôn bán hàng giả đã ban hành trước ngày Nghị định này có hiệu lực.
           3. Sự cần thiết, mục đích ban hành: Nêu đầy đủ, ngắn gọn về lý do, mục đích  hành VBQPPL.
           4. Nội dung chủ yếu : - Ghi rõ số chương, điều; phạm vi điều chỉnh; đối tượng áp dụng của VBQPPL.

           - Các quy định  chủ yếu, các vấn đề mới hoặc có tính nhạy cảm của VBQPPL được dư luận quan tâm.
 Nơi nhận:                                                                                Thủ trưởng cơ quan

- Như trên;                                                                                   (Ký tên, đóng dấu)

-………..

PAGE
1